[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

07 августа 2019 года №01-15/368
г. Саратов

	О внесении изменений в приказ министерства культуры области
от 21 апреля 2016 г. № 01-11/192

В соответствии с Положением о министерстве культуры Саратовской области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 24 марта 2006 года № 84-П, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства культуры Саратовской области
от 21 апреля 2016 г. № 01-11/192 «Об Общественном совете при министерстве культуры Саратовской области» следующее изменение:
в приложение № 1:
пункт 1 изложить в следующей редакции: «Общественный совет при министерстве культуры области (далее - общественный совет) призван обеспечить учет потребностей и интересов граждан Российской Федерации, защиту прав и свобод граждан Российской Федерации и прав общественных объединений при осуществлении государственной политики в части, относящейся к сфере деятельности министерства культуры области (далее - министерство), а также в целях осуществления общественного контроля за деятельностью министерства, обеспечения эффективности взаимодействия министерства с гражданами Российской Федерации и общественными объединениями области.»;
пункт 8 дополнить подпунктом «и» следующего содержания: «и) утверждать форму официальных бланков, эмблему и другую символику (включая наградную атрибутику) общественного совета, а также использовать их.»;
пункт 29 изложить в следующей редакции: «Члены общественного совета на первом заседании избирают председателя общественного совета, первого заместителя председателя общественного совета и двух заместителей председателя общественного совета.»;
пункт 39 дополнить подпунктом «л» следующего содержания: «л) осуществляет от имени общественного совета деятельность, связанную с проведением официальных мероприятий, приемов, переговоров, в том числе с представителями различных организаций в целях установления и поддержания взаимного сотрудничества в порядке, не противоречащем действующему законодательству»;
пункт 40 изложить в следующей редакции: «40. Первый заместитель председателя общественного совета, а в случае его отсутствия (отпуск, болезнь и т.п.) заместители председателя общественного совета:

а) по поручению председателя общественного совета председательствуют на заседаниях в его отсутствие (отпуск, болезнь и т.п.);

б) участвуют в подготовке планов работы общественного совета, формировании состава экспертов и иных лиц, приглашаемых на заседание общественного совета;

в) обеспечивают коллективное обсуждение вопросов, внесенных
на рассмотрение общественного совета;

г) осуществляют деятельность, указанную в подпункте  «л» пункта 39 настоящего Положения.».
2. Отделу организационной работы и информационных технологий (Курбатова Л.В.) разместить приказ на официальном сайте министерства культуры области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить его в министерство информации и печати области для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель министра                                                Т.В. Астафьева